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og vores livsanskuelser, og det vil således forhå- 
bentlig være min afsluttende bemærkning. 

Kl. 18:26 
Formanden: 
Og det bliver det indtil videre. Der er ikke flere 
korte bemærkninger. Tak til fru Karen Ellemann. 
Næste ordfører er hr. Leif Lahn Jensen. 

Kl. 18:27 
(Ordfører) 
Leif Lahn Jensen (S): 
Forslaget går ud på at gøre tørklædet til et me- 
get specielt stykke tøj og dermed forbyde det i 
samtlige skoler. Dette beslutningsforslag hand- 
ler ikke om tørklæder eller om de piger, der bli- 
ver tvunget til at gå med dem, det handler om 
Dansk Folkepartis muslimforskrækkelse. Det 
handler om at sige til en gruppe danskere, at vi 
er imod jer. Den vogn kan vi ikke spændes for, 
tværtimod. 

Når Dansk Folkeparti fremsætter dette for- 
slag, så er det jo ikke for at kæmpe imod religi- 
on. Det er ikke Dansk Folkepartis ærinde. Dansk 
Folkepartis ærinde er at dæmonisere en enkelt 
trosretning, nemlig islam, og det er derfor, at 
Dansk Folkepartis beslutningsforslag kun hand- 
ler om det muslimske tørklæde og ikke alle reli- 
giøse symboler. 

Vi vil i Socialdemokratiet hellere fokusere på, 
at det er urimeligt, hvis børn bliver tvunget til at 
tage tørklæderne på og ikke har noget valg. Jeg 
ved ikke, om vi bliver forargede over at se et 
barn med tørklæde. Jeg vil sige, at min egen dat- 
ter faktisk er yndig med et tørklæde på hovedet, 
når vi prøver på at beskytte hende mod solen, 
men det ville forarge os, hvis hun skulle være 
tvunget til det. Det kan forarge nogle af os, når 
vi ser små piger i en alder af 6 år pakket fuld- 
stændig ind, hvis vi mener, de er tvunget til det. 
Så mener vi, at religionen bruges til at under- 
trykke, at den bruges til at tage friheden fra pi- 
gerne, og det er vi selvfølgelig imod. 

Men hvordan kan vi sikre os, at dette ikke 
sker, og hvordan kan vi sikre os en god og or- 
dentlig integration? For det vil Socialdemokrati- 
et, og det er jo egentlig det, det hele drejer sig 
om. I stedet for at forbyde tørklædet og på den 
måde måske gøre det sværere for børnene over 
for deres familier og deres kammerater, så vil vi 
hellere følge en model, som vi altid har fulgt i 
Danmark og forhåbentlig vil følge fremover, 
nemlig det at dialog, åbenhed og forståelse for 
hinanden måske vil fremme denne diskussion 
og måske få børn integreret hurtigere end gen- 
nem tvang. 

Vi går ind for, at indvandrerfamilier, alle, som 
kommer hertil og bosætter sig i Danmark, bliver 
integreret på den bedste måde. Det tror vi ikke 
lykkes, ved at vi lovgiver eller henstiller her fra 
Christiansborg, men derimod ved at vi lader de 
lokale samfund, skolerne og kommunalbestyrel- 
serne i fællesskab tage de her diskussioner. Det 
er dem, som kender deres område, det er dem, 
som kender problematikken, og det er også 
dem, som via dialog med de her børn, med for- 
ældrene og deres kammerater og resten af deres 
omgangskreds ved, hvordan man løser proble- 
matikken med integrationen bedst i lokalområ- 
derne. 

Hvis en skole havde problemer med elever- 
nes beklædning, det kunne være mærkevaretøj, 
nedringede bluser, tørklæder, så ville jeg, da jeg' 
var lokalpolitiker, bede dem om at løse det via 
dialog. Hvis ikke de kunne det, ville jeg selv gå 
ind i dialogen og derfra tage en beslutning. Jeg 
ville hellere løse det selv, end at man skulle gøre 
det herfra, og jeg er sikker på, at de fleste kom- 
munalbestyrelser og skoler gerne og helst ser 
det samme. 

Så i stedet for at vi går ind og lovgiver eller 
henstiller, vil vi opfordre kommunerne til at tage 
de her diskussioner og lave nogle regler, hvis be- 
hovet for det er der. Derfor går vi ikke ind for 
forslaget, men vi går selvfølgelig ind for, at disse 
ting skal diskuteres åbent, for på den måde 
fremmer vi også integrationen bedst. 

. Kl. 18:30 
Formanden: 
Ja tak. Der er ønske om en kort bemærkning fra 
hr. Martin Henriksen. 

Kl. 18:30 
Martin Henriksen (DF): 
Det var jo en fortsættelse af den stil, som Ven- 
stres ordfører lagde op til, hvor man fra den so- 
cialdemokratiske ordførers side ikke anerken- 
der, at der er et problem. Jeg synes faktisk, det 
meste af det var noget vrøvl. 

Det her med, at vi i Dansk Folkeparti skulle 
være muslimforskrækkede, må jo give hr. Leif 
Lahn Jensen en dårlig smag i munden, for i så 
fald må ordføreren jo også mene, at den social- 
demokratiske integrationsordfører, hr. Henrik 
Dam Kristensen, er muslimforskrækket. Han 
har jo bakket op om et lignende forslag, der blev 
fremsat i Svendborg Byråd. Han har i hvert fald 
givet det indtryk til en del journalister, og det er 
også blevet skitseret i Kristeligt Dagblad, at der 
skulle være flertal i Folketinget for det forslag, 
som er fremsat lokalt i Svendborg. Hr. Henrik 


